

Urząd Miasta i Gminy we Wrześni
Kancelaria Ogólna

Września, 16 września 2021 r.

Wpłynęło
dnia 16. 09. 2021

Hość załączników

Nr 36740

Wydział

BE
ZOBNI
D

Kornel Tomczak

Radny Rady Miejskiej we Wrześni

Burmistrz Miasta i Gminy Września

za pośrednictwem:

Przewodniczącego Rady Miejskiej
we Wrześni

INTERPELACJA

Działając w imieniu własnym, wnoszę o wyczerpującą odpowiedź na następujące pytania:

1. Czy w tym roku zostaną nasadzone drzewa i krzewy przy ulicy Szkolnej we Wrześni?
2. Jeśli tak, na których działkach planowane są nasadzenia?

UZASADNIENIE

Na działce o nr geod. 961 (obręb Września), na odcinku znajdującym się między rondem im. J. Popiełuszki a rondem stanowiącym skrzyżowanie ul. Szkolnej z ul. Kosynierów, znajdują się pasy zieleni, na których możliwe jest dokonanie nasadzeń drzew. Z uwagi na powyższe zasadne jest dokonanie nasadzeń drzew, w szczególności na wysokości Samorządowej Szkoły Podstawowej nr 1 oraz na wysokości parkingu (zlokalizowanego na działce o nr geod. 1080/2, obręb Września) – po obu stronach ulicy.

Nowe drzewa mogłyby pojawić się również przy ul. Szkolnej na odcinku od ronda stanowiącego skrzyżowanie z ul. Kosynierów do ronda stanowiącego skrzyżowanie ul. Szkolnej z ul. Staszica i ul. Żwirki i Wigury. Podobnie jak na wcześniejszym odcinku tej ulicy, wzdłuż obu stron drogi znajdują się pasy zieleni, gdzie należałoby uzupełnić brakujące nasadzenia. Te powinny pojawić się m.in. na wysokości działki o nr geod. 1008/1 (obręb Września) oraz na wysokości Domu Pomocy Społecznej.

Drzew brakuje również na dalszym odcinku tej ulicy w stronę ronda im. H. Sienkiewicza. Należy wskazać, iż niemal na całym tym odcinku, po obu stronach ul. Szkolnej znajdują się pasy zieleni, które wymagają uzupełnienia pod kątem nowych nasadzeń. Dodatkowo, po przeciwległej stronie działki, na której znajduje się Liceum Ogólnokształcącego im. H. Sienkiewicza, zasadne jest utworzenie pasa zieleni i nasadzenie drzew po tej stronie ulicy.

Oprócz drzew wyżej opisane odcinki ul. Szkolnej powinny doczekać się również uzupełnienia roślinności w formie krzewów i innej roślinności niskiej. Warto byłoby pomyśleć również o ławkach, których brakuje w tej części miasta, bowiem wzdłuż tej ulicy znajdują się obiekty użyteczności publicznej (m.in. Komenda Powiatowa Policji, Liceum Ogólnokształcącego im. H. Sienkiewicza, Samorządowa Szkoła Podstawowa nr 1) oraz budynki, z których korzystają osoby starsze i chorzy (Dom Pomocy Społecznej, Szpital Powiatowy).

Uzasadniając powyższe należy podkreślić również rolę zadrzewionych terenów zielonych w procesie oczyszczania powietrza. Nie bez znaczenia pozostaje również wpływ takich miejsc na zapobieganie skutkom suszy. Niewątpliwie coraz powszechniejsze długotrwałe upały i brak opadów są szczególnie dokuczliwe dla mieszkańców miast. Ich uciążliwość potęgują dodatkowo znaczne powierzchnie asfaltu i betonu, które znacznie się nagrzewają i tym samym podwyższają i tak już wysokie temperatury. Powyższe wiąże się z zjawiskiem powstawania „miejskich wysp ciepła”. Sposobem na jego ograniczenie jest zwiększanie udziału zadrzewionych terenów w mieście. Mogą one mieć postać zarówno gęsto zadrzewionych parków miejskich, mniejszych skwerów, jak i zadrzewień wzdłuż ulic.

Z uwagi na powyższe, zasadne jest dokonanie nasadzeń drzew i krzewów (najlepiej rodzimych gatunków) oraz innej roślinności, a także wyposażenia tego miejsca w elementy małej architektury (ławki, kosze na śmieci, itp.).

To mając na uwadze, wnoszę o wyczerpującą odpowiedź na wyżej przedstawione pytania.

Z poważaniem,



Kornel Tomczak

radny Rady Miejskiej we Wrześni